Hoc igitur quo tu iouis aurem impellere tentas

Dic agedum statio. pro iupiter o bone: clamet

Iupiter: ad se se non clamet iupiter ipse?

Ignouisse putas: quia cum tonat ocus ilex

bi mōtret ut illi th: sauro inueto q mercenarius agrū illū ipsum mercat' dices arant amico hercule...

Seneca

Juuenalis... Paul' apo... stulus

Horatius

Horatius

Juuenalis

Juuenalis... Vergilius

Heus

Infus

b

SATIRA

(Ant car no potius) ac si dicat, Quandoquidē ita mollis & delicatus es: & cum sis, (Salūbo tenero similibus.) Cui
ou mater cibos rostro inferit. Et cui sis, (Similis regū pueris) i. dicitur filii qui in delicijs nutriunt. (Et cur no po-
scis papare minutū.) i. infantū more potius minutas papas. sic enī pueri vocant cibos sicut potum buas: Latone &
Mārcello auctorib⁹. (Et cur no iratus māme) i. matris: que ita ab infantib⁹ appellat eisdē auctorib⁹ que admodū pa-
ter tata. Mārtialis. māmas atq; tatas habet apbra: sed ipa tatarus dici & māmarū māxime māma pōt. (Recusas

Lato
Mārcellus
Mārtialis
Lalare

lalare
Lapare ppi
m ē pueror

ambages
por los rodeos

cu/ba
fumo

malica & trabe
por vestimenta
malicay. qd 3 por
vesti de trabe
dura

Doratus

Vergilius
Fidela

Vergilius

Amphedg

Doratus

Juvenalis

Venimus: aut cur no potius teneroq; palumbo
Et similis regum pueris papare minutum
Pofcis: & iratus mammae lalare recusas?
An tali studeam calamo: Cui uerba: quid istas
Succinis ambages: tibi luditur, effluis amens.
Contemnere, sonat uitium: percussa maligne
Respondet uiridi non cocta fidelia limo.
Vdū & molle lutū es, nūc nūc properādus & acri
Fingendus sine fine rota, Sed rure paterno
Est tibi far modicum: purum & sine labe salinum:
Quid metuas: cultrixq; foci secura patella:
Hoc satis: an decet pulmonem rumpere uentis?
Stemmate quod thusco ramum millefime ducis?
Censoremq; tuum: uel quod trabeate salutas?
Ad populum phaleras, ego te intus & in cute noui.

propo as
comid p opas
lar sugere

ingens

trabcat

TERTIA

phalere ornamenta equorum sunt: quibus plerūq; eptores illorum decipiuntur, quasi dicat, his fortunę ornamentis:
hoc est dicitis & nobilitate populus decipi solet: qui sola hęc putat bona, me autē decipere nō potes: qui bona tantū
animi vera bona esse iudico, (Ego noui te intus & in cute), i. intra cutem, id est quā sis vitiosus introitus
nō ignoro, (Nō pudet), quod in principio satyrę diximus: hoc in loco repetendū est: hanc satyrā in eos maxime scri-
ptum esse: qui nōdum sibi habitum vitiosum ingenerarūt: & qui possunt rursus in viam virtutis redire, Nam qui viti-
orum lōgo usu quasi profundissimo quo-
dam somno sepulti sūt: qualis est nacta
homo perditę luxurię: h nullis exhortati
omb⁹ excitari possunt. Dicit itaq; poeta
in adolescentē vitio incōtinentię laboran-
tem: & qui possit in meliorē viam pedem
referre, (Nō pudet), te subaudito ado-
lescens, (Quere ad morem), id est ad si-
militudinē, (Nacte), nomen proprium
viri celebratum infamia apud Doratius
& Juvenalem. (Disincti), desidis & ne-
gligentis nam malecinctos sic appella-
re solemus, vt infra, cum bene disincto
cātauerit ocyra verne, Et vergili⁹, viij,
encydos, Hic numaduz genus: & disin-
ctos mulciber apbzos, sic ediuerso dili-
gētes & expeditos pinctos & accinctos
appellam⁹. (Sed stupet hic vitio), (San-
sus est, hic nacta homo vitiosus: & qui ba-
bitum delinquendi male viuendo sibi ac-
quisiuit: cum neq; minimā quidem ratio-
nis scintillam habeat: nō scilicet se pec-
care: atq; ex eo incurabilis est, tu vero cuz
per etatem nō vitio sed incōtinentia labo-
res: facile potes ad animi sanitatem re-
dire, (S; hic) scilicet nacta, (Stupet)
id est attonitus est: careq; motu & sentit.

nacta
Anpca & Anpca
passim se outo po
rur se estu mirato
marabillar se rurece

Juvenalis
Vergilius
hibido
omys ma
deuata opituras

Anper

Stupet
Fibris
Diluis
Bellus
Aristoteles

Doratus
Ailpous

poribus sine porilag

Non pudet ad morē discincti uiuere nacta?
Sed stupet hic uitio: sibi frīq; increuit opimum
Pingue, caret culpa, nescit quid perdat: & alto
Demersus summa rursus nō bullat in unda.
Magne pater diuum sauos punire tyrannos:
Haud alia ratione uelis: cum dira libido
Mouerit ingenium: feruenti tincta uenenos:
Virtutem ut uideant: intabescantq; relicta.
An ne magis ficuli gemuerunt æra iuueni:
Et magis auratis pendens laquearibus ensis
Purpureas subter ceruices terruit: imus
Amus præcipites q; si sibi dicat: & intus
Palleat in foelix quod proxima nescit uxor.

propo
ingens
omys
ma
deuata

peribit
optimus
opituras

(Uitio, quod non potest nisi longa consuetudine multisq; actionibus vitiosis generari, (Fibrisq; increuit opimum
pingue, id est pinguedo quędam crassa occupauit illius præcordia, fibre autē proprie iecoris sunt: pingues vero plū-
nio gelioq; auctoribus ingenio sunt tardi, (Caret culpa), quia si quędam Aristoteles ait libro ethicoz. iij. Igno-
rat omnis flagitiosus que facere & a quibus abstinere oportet, & qui per ignorantia peccat: culpam carere videtur. Sed
reuera nō caret: quia ipse causa sue ignorantie: sicut is qui per ebrietatē quempiā occidit, idco culpa nō caret: quia
ipse fuit causa sue ebrietatis: ex lege pictaci poena duplici in eum constituta, (Nescit quid perdat), perdit enim bone
itatem: cum per ignorantia turpe aliquid committit, (Et demersus alto, id est quasi profundo mari obrutus, (Nō
bullat in summa unda), id est non facit bullas in similitate aque: quod signum est illum esse extinctum quia nō spirat,
(Magne pater diuum), in eos qui relicta virtutis via sectantur vitia: poeta incandescit offendens eos quanto in toz-
mento uiuant: quantumq; sibi ipsis displiceant vt nō sit illis necesse poenas futuras expectare: cum impresentia satis
superq; torquent, (Magne pater diuum), pro diuoz, i. optime atq; maxime iuppiter, (Haud uelis), i. noli, (Du-
nir seuos tyrannos), nam per se tyrannos apud antiquos honestum est nomen ideo addit seuos, (Alia ratione), i.
alio modo, subaudi quam, (Et uideant virtutem), scilicet in alijs florentem, (Et intabescant), id est inuidia & dolo-
re corumpantur, (Relicta), scilicet illa virtute, id est sine illa, Doratius secundo sermonum inuidiam placare paras
virtute relicta, Et per parentam interposuit, (Cum dira libido, per quam ad peccandum incitantur, (Tincta fer-
uenti ueneno, id est per ire feruorem incitata, nam vt Apuleius in libro de philosophia inquit, ira & libido vitiorum
doctrines sunt omnium, (Adouerit), perturbauerit illorum ingenium, Nam omnia vitia quemadmodum & virtutes
morales in irascibili & concupiscibili sunt: que partes sunt appetitus, (An ne magis ficuli), sensus est, nullus corpo-
ris cruciatus ita torquet male agentes: vt conscientia vite crudeliter & per aliorum iniurias atq; atq; eum intelligūt
se ire præcipites in vitia sine vlla redeundi spe, Nam est supra dixerat eos nihil tale sentire atq; nescire quid perdāt
non deest tamen illis vermis ille ex euangelio atq; remozus quidam: vt aiunt: conscientie, quod exemplo phalaridis
& dionysij sine damocles sub dionysio ostendit dicens, (An ne, id est nunquid, (Æra iuueni ficuli), id est iuuenis
ille ereus quem perilus sine perilus atheniensis dedit phalaridi agrigentorum in sciliatyranno: in quo subiectis
flammis inclusi mugitus boum clamantes imitari cogebantur: quod tormenti genus in suum auctorem tyrann⁹ pri-
mum expertus est, (Magne gemuerunt), id est magis torti sunt in illo iuueno inclusi: quasi dicat, nō tantopere illi
torquebantur: q; mali conscientia vite torquentur, (Et ensis pendens ex laquearibus aureis), pro auratis, (Magne
terrunt ceruices subter), subaudi positas quasi dicat nō magis terruit, hoc sub dionysio tyranno syracusanorū factus
est, Nam cum damocles assidens dionysio diceret illum sui temporis omnium mortalium fortunatissim⁹: vis inquit
ille tu quoq; isto modo fieri fortunatus: Quq; damocles annuisset: hominē in mēsa magno cū rebus apparatu collo-
cauit: & ensē ex seta equina illius capiti impēdere fecit, hortabaturq; vt epulis vesceretur, cetera nota sunt, (Imus
imus præcipites), sensus est pendēs ex superiorib⁹: nō magis gemuerunt ereo iuueno inclusi sub phalaride, nec da-
modes ille adulator ita anxius fuit sub dionysio enē impēdere, (Quā si tyrā⁹ dicat sibi), i. intra se cogitet dicatq;
(Imus imus præcipites), i. gradu irreuocabili præcipitatur, (Et itus palleat), i. intra se conscientis torquet, ppter flagi-
tium, Quod vroz proxima nesciat, quia tyrā⁹ etiā proprie vroz nō fidit: quod in ee dz dionysio exploratum est,